
 

Uchwała nr XXVII.133.16 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 

października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (T.j. Dz. Urz. Woj. Lub.  

z 2014 r, poz.1162 ze zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Pani 

Zofii Ratajczyk. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zmarła Zofia Ratajczyk była pierwszą Przewodniczącą Zarządu Koła WMT, założonego przy 

jej udziale dnia 5.02.1997 r. Pełniła tę funkcję do 2006 r.  

Pani Zofia była również radną Rady Miejskiej w Międzyrzeczu w latach 1994-1998, aktywnie 

działała w Komisjach rady w tym w Komisji Mieszkaniowej.  

Jako radna Rady Powiatu działała przez dwie kadencje (1998-2002) i (2002-2006).  

W tym okresie udało się jej zmobilizować radnych powiatu do sponsoringu na rzecz 

Stowarzyszenia ,,Wspieramy Młode Talenty’’. 

Pani Zofia była propagatorką zdrowego trybu życia i uprawiania masowego sportu wśród 

nauczycieli i młodzieży dając temu osobisty przykład. 

Jako inspektor oświaty w latach 1976-1984 dobrze zasłużyła się w zakresie rozwoju oświaty 

w Międzyrzeczu, między innymi właśnie pod jej kierunkiem zostało wybudowane 

przedszkole przy ulicy Zachodniej w Międzyrzeczu. 

Za zasługi na niwie społecznej otrzymała w 2002 r. tytuł Lubuszanina Roku. 

O Zofii Ratajczyk można powiedzieć, że była społecznikiem o wielkiej wrażliwości 

społecznej i dla której najważniejszy był zawsze człowiek, niezależnie od poglądów  

i wyznania. 

 


